
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
さて、弊社持株会社及び弊社は、それぞれの株主総会におきまして、2025年4月1日付で会社名を次のように変更する
ことを決定しましたので、お知らせいたします。

弊社は、1914年の創業以来、お取引いただいている皆様のご支援によりまして、本年110周年を迎えることができ
ました。
マイカという電気絶縁材料を扱う事業を祖業として、製品開発・製造・販売に注力し事業領域を拡大するとともに、
周辺事業を営む企業をグループ会社として迎えて、成長してきました。
創業150年、200年を見据えて、2025年4月から事業会社名として長らく使用してきました日本理化工業所という歴史
ある社名を持株会社の社名として残し、事業会社の社名を日本理化インダストリーズに変更して再出発いたします。
社名は変更いたしますが、引き続き素材の提供から製品の開発、ソリューションの提供に至るまで、多様なニーズに
応え、世界の市場に創造的な技術を提案し、今まで以上に社会に貢献して参ります。
皆様におかれましては、より一層のご指導ご支援をお願い申しあげます。

敬　具

社名変更のお知らせ

持株会社
新社名　　株式会社日本理化工業所
現社名　　株式会社日本理化ホールディングス

弊　　社
新社名　　株式会社日本理化インダストリーズ
現社名　　株式会社日本理化工業所

株式会社日本理化工業所
代表取締役社長　大栗 崇司

2024年12月


